



زوی هاورز، نایب رئیس کمیسیون امنیت و روابط خارجی پارلمان اسرائیل (کنست)

**هیتی که فروریخت**

پیروزی، بدون بازدارندگی کامل نمی‌شود؛ چرا که شکست هفتم اکتبر تنها به از دست رفتن حدود ۱۲۰۰ اسرائیلی محدود نمی‌شود، بلکه اساساً باعث تغییر نگاه‌ها به اسرائیل در مفهوم راهبردی منطقه‌ای می‌شود؛ یعنی اسرائیل دیگر از نظر باز یگران خاور میانه، ترسانک نخواهد بود. در اکتبر ۱۹۷۳ به دنبال جنگ، تصویر خاورمیانه‌ای که در آن یهودیان به دریا انداخته می‌شوند کنار زده شد و در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ افراد مسلح توپتاسوار و آریبی‌چی‌دار غزه بار دیگر تصور نیم‌میلیارد مسلمانان اطراف سرزمین یهودیان را که تنها ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد، تسخیر کردند. تعداد زیادی از مردم منطقه به این باور رسیده‌اند که زمان آن رسیده که دیگر نباید از اسرائیل رسید. این یک تحول نگران‌کننده است که حمله هفتم اکتبر باعث آن شده است. از نظر تحلیلی، می‌تواند نیمی از این مسئله به دلیل فروپاشی قطعی قدرت بازدارندگی اسرائیل در منطقه باشد و این ترس انعطاف اسرائیل در ارتباط با تبعات این کارزار را محدودتر می‌کند. اسرائیل همچنین اکنون نیاز به پیروزی دارد؛ یک پیروزی قطعی؛ زیرا تساوی به مثابه شکستی خطرناک خواهد بود.



امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه

**اشتباه بزرگ نتانیاهو**

ما به اتفاق آرا حمایت خود را از آتش‌بس فوری و پایدار و تعهد برای کاهش تنش‌ها در منطقه اعلام کردیم. بی‌اعتنایی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به طرح پاریس و واشنگتن برای آتش‌بس ۲۱ روزه با لبنان و تصمیم به اقدام نظامی علیه لبنان مایه تأسف است. ما در آینده میزبان کنفرانسی برای تامین کمک‌های بشر دوستانه، جلب حمایت بین‌المللی و کمک به تقویت نیروهای مسلح لبنانی خصوصاً در جنوب لبنان خواهیم بود. برای حل مناقشه غزه ضروری است که ارسال تسلیحات به رژیم اسرائیل متوقف شود. توقف ارسال تسلیحات به اسرائیل برای حمله به غزه نخستین راه‌حل سیاسی برای پایان دادن به این درگیری‌هاست. هیچ اقدام مثبت و سازنده‌ای در ارتباط با حل این مناقشه تاکنون رخ نداده است و از اینکه رژیم اسرائیل موضع فرانسه را نمی‌شنود، ابراز نارضاحتی کرده‌ایم. من بارها به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل هشدار داده‌ام که حمله به نوار غزه و کشتار مردم این منطقه اشتباهی بزرگ است. این اقدامات و حملات رژیم صهیونیستی باعث برانگیختن خشم و نفرت مردم در سراسر جهان می‌شود. کشتار مردم لبنان هیچ توجیهی ندارد و غیرقابل قبول است. لبنان نباید به «غزه‌ای جدید» تبدیل شود و خواستار پایان دادن به خصومت‌ها هستیم.



شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر

**محاکمه اسرائیل به خاطر جنایت‌های ضدبشری**  
 ما بر اهمیت تلاش برای کاهش تنش‌ها و احترام به حاکمیت کشورها و وحدت اراضی آنها تأکید می‌کنیم. آنچه اسرائیل در نوار غزه از یک سال گذشته تاکنون انجام داده نسل‌کشی است و قطر پیش از این بارها درباره عواقب عدم محاکمه اسرائیل به خاطر جنایت‌های ضدبشری آن هشدار داده است. جهان همچنان شاهد تشدید خطرناک جنگی است که توسط مقامات رژیم اشغالگر اسرائیل در غزه به راه افتاده است. کشورم به حمایت از ملت فلسطین در رسیدن به حقوق مشروع آنها ادامه خواهد داد. بدون رسیدن به صلح عادلانه با تشکیل کشور مستقل فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ هیچ امنیتی وجود نخواهد داشت. تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه لبنان محکوم است و اقدامی جدی برای توقف تجاوزات این کشور باید انجام شود. اسرائیل از ناتوانی و انفعال بین‌المللی برای گسترش شهرک‌سازی‌های خود در کرانه باختری استفاده می‌کند و این وضعیت (ناتوانی بین‌المللی) را فرصتی برای اجرای نقشه‌های خود در لبنان می‌بیند.



برنی ستندرز سنا تور آمریکایی

**شکست در افکار عمومی جهان**

اسرائیل نمی‌تواند علیه مردم فلسطین وارد جنگ شود و آسیب‌های وحشتناکی که ما شاهد آن هستیم را به زندگی مردم فلسطین وارد کند. اسرائیل در حال شکست خوردن در جنگ افکار جهان، نسبت به این وضعیت است. باید فشار لازم بر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل وارد شود تا این رویکرد نظامی فاجعه‌بار متوقف شود.



# یک حکومت پریشان

عملیات طوفان الاقصی چطور پایه‌های سیاسی و رسانه‌ای نتانیاهو را لرزان کرد؟



### متغیرهای اثرگذار

۱	اعتراضات اتفاق افتاده در احزاب مخالف	۱	بیشتر صهیونیست‌ها از حذف حماس حمایت می‌کنند، اما تردیدهایی وجود دارد.
۲	نقدهای وارد شده در پارلمان	۲	افراد بدبینی مانند گادی آیزنکوت، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی می‌گویند جنگ اسرائیل با حماس، موجب رشد نسل سرسخت‌تر بعدی مبارزان فلسطینی می‌شود.
۳	اختلافات ایجاد شده در کابینه جنگ	۳	طرفداران ریه‌شکن کردن توان جنگی حماس نیز طرفدار جنگ در رفح و غزه هستند.
۴	مذاکرات آتش‌بس	۴	بایر گولان، رهبر حزب کارگر رژیم صهیونیستی، معتقد است بی‌بی‌بی منافع سیاسی‌اش را بر جان گروگان‌ها ترجیح می‌دهد.
۵	جبهه‌گیری نظام بین‌الملل در برابر اسرائیل	۵	احزاب مخالف نتانیاهو، آزادی گروگان‌ها و نابودی حماس در یک زمان را غیرممکن می‌دانند.

### واکنش بین‌المللی

۱	مخالفان زیادی در سراسر جهان علیه اسرائیل بسیج شده‌اند.
۲	این رژیم در دادگاه بین‌المللی دادگستری به نسل‌کشی متهم شده است.
۳	اعتراضات زیادی در مجامع علمی و دانشگاهی غرب شکل گرفته است.

### وضعیت در فلسطین

۱	نظر گروه اول: این جنگ بی‌فایده و بدون نتیجه است.
۲	نظر گروه دوم: تحت هر شرایطی این جنگ باید دنبال شود.
۳	نتانیاهو حیات سیاسی خود را در کشتار غیرنظامیان و تداوم آن می‌بیند.
۴	راست‌افراطی دولت نتانیاهو، تهدید کرده در صورت کوتاه آمدن بی‌بی، دولت‌ش را سرنگون خواهد کرد.
۵	آمریکا پیگیر آتش‌بس از طریق مصر و قطر است.

### وضعیت مذاکرات آتش‌بس

۱	سناور خواستار حفظ موقعیت حماس و خروج کامل صهیونیست‌هاست.
۲	ابزار فشار سناور، نفوذ حماس و گروگان‌هاست.
۳	درخواست حماس، آزادی اسرای فلسطینی و بازگشت فلسطینی‌هاست.
۴	آمریکا با اینکه پیگیر آتش‌بس است، اما حمایت از رژیم علیه انتقادهای داخلی را می‌کند.
۵	موضع سرسختانه حماس، موجب ایجاد شکاف در بدنه رسمی اسرائیل در یک سال گذشته شده است.



کشور یور  
**عملیات سانسور**  
 حزب‌الله لبنان صبح یکشنبه اعلام کرد، در نخستین مرحله از انتقام ترور شهید فواد شکر، فرمانده ارشد خود که در اواخر ماه جولای رخ داد، ۳۴۰ موشک به سمت مواضع نظامی رژیم صهیونیستی شلیک کرده است. مقاومت لبنان تأکید کرد که در مرحله اول عملیات «اربعین» به اهداف خود رسیده است.



۱۶ مرداد  
**تیرغیب ایرانی**  
 صهیونیست‌ها در حالی در وحشت پاسخ ایران به ترور شهید همنیه در تهران به سر می‌برند که تجربه سیلی سنگین «وعده صادق»، هراس محور غربی - عبری از کیفیت و چگونگی واکنش ایران را دوچندان کرده بود. به دنبال انجام عملیات «وعده صادق» از سوی نیروهای مسلح ایران، معادلات منطقه‌ای، به‌ویژه در عرصه نظامی - تسلیحاتی وارد مرحله نوینی شد.



۲۹ شهریور  
**جنایتکار در باتلاق**  
 شاید بهترین جمله در خصوص حمله به پیچ‌های مقاومت لبنان در روز سه‌شنبه را روزنامه نزدیک به حزب‌الله یعنی «الاخبار لبنان» منتشر کرده. این روزنامه نوشت: «پیچ‌ها مانند اسب تروا» عمل کردند. این در حالی است که انفجار بی‌سیم‌های نیروهای مقاومت در روز گذشته، با ۱۴ شهید و ۴۵۰ مجروح پرده دوم این ترورها را به نمایش گذاشت.



۴ مهر  
**صدای مظلوم فلسطین**  
 روایت‌سازی‌ها علیه رئیس‌جمهور ایران در شرایطی است که پزشک‌ها، چه در جریان سفر به نیویورک و چه از ابتدای آغاز فعالیت‌های خود به عنوان نهمین رئیس‌جمهور ایران با اتخاذ مواضع قاطع ضدصهیونیستی، نشان داده که رویکرد دولت چهاردهم، استمرار حمایت از محور مقاومت و دفاع از حقایق ملت مظلوم فلسطین است.



۱۰ مهر  
**اخباری که از تل‌آویو نمی‌دانید**  
 حدود یک‌سال از به آتش کشیده شدن غرب آسیا توسط رژیم صهیونیستی می‌گذرد. براساس گزارش‌ها تاکنون بیش از ۴۱ هزار نفر در غزه و بیش از ۱۶۰۰ نفر در لبنان بر اثر تجاوزات صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند. از سوی دیگر، در یک سال گذشته صهیونیست‌ها در داخل نیز اوضاع چینی و وحشی را تجربه کرده‌اند و آتش جنگ در غرب آسیا دامن اشغالگران در داخل را نیز گرفته است.

### عدد خبر

۴۱ هزار	فلسطینی در این یک سال جان باخته‌اند که بیشترشان زن و کودک بوده‌اند.
۱۱۰ گروگان	صهیونیست‌ها که در اختیار حماس هستند، هنوز در غزه نگهداری می‌شوند.
۳۰۰ هزار	صهیونیست‌ها ادعاهای نتانیاهو درباره دست‌ترس بودن پیروزی نهایی را رد می‌کنند.
۷۱ درصد	از صهیونیست‌ها طبق یک نظرسنجی، معتقدند نتانیاهو باید استعفا دهد.
۶۶ درصد	صهیونیست‌ها ادعاهای نتانیاهو درباره دست‌ترس بودن پیروزی نهایی را رد می‌کنند.
۵۰ درصد	حمایت از حزب لیکود و نتانیاهو به واسطه عملکرد آنها از دست رفته است.
۴۰ درصد	حمایت از راه‌حل ۲ کشوری طبق نظرسنجی مرکز افکار سنجی جروزالم کاهش داشته است.